1

COMUNICADO Nº 001, de 06 de outubro de 2016

A Comissão Eleitoral do processo eleitoral simplificado para o preenchimento de vagas

remanescentes no Plenário do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Itapemirim (CBH Rio

Itapemirim) – mandato 08/2015 a 08/2017, no uso das atribuições que lhe conferem a

Deliberação nº 001/2016, de 31 de agosto de 2016;

Considerando a Resolução nº 003, de 11 de junho de 2014, do Conselho Estadual de

Recursos Hídricos do Estado do Espírito Santo – CERH, e a Deliberação CBH Itapemirim

nº 001/2016, que estabelecem que as alterações de calendário após a publicação da

Deliberação Eleitoral devem ser publicadas no sítio eletrônico da AGERH;

Vem, através deste, comunicar a nova alteração de calendário do processo eleitoral

simplificado, conforme quadro a seguir:

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DAS
VAGAS REMANESCENTES DO PLENÁRIO DO CBH ITAPEMIRIM PARA O PERÍODO 08/2015

A 08/2017

Nº ATIVIDADE PRAZO

01

Reunião da Plenária do CBH Itapemirim para aprovar a Deliberação que
estabelece as normas, procedimentos e critérios para o processo eleitoral
simplificado das vagas remanescentes no Plenário do CBH Itapemirim
para o mandato de 08/2015 a 08/2017.

31/08/2016

02 Publicação da Deliberação na íntegra no sítio eletrônico da AGERH
(http://www.agerh.es.gov.br)

02/09/2016

03 Início do período de inscrições 02/09/2016

04 Último dia de inscrição 23/09/2016

05 Análise das inscrições 11/10/2016

06
Divulgação da relação dos habilitados e não habilitados no sítio eletrônico

da AGERH (http://www.agerh.es.gov.br)
13/10/2016

07
Complementação de Documentação, Recursos ou impugnação NOS

MESMOS LOCAIS DAS INSCRIÇÕES

13 a

17/10/2016

08
Análise das Complementações de Documentação, Recursos ou

impugnação.

18 e

19/10/2016

09
Publicação da relação final dos habilitados e não habilitados e da

convocação da reunião de eleição.
20/10/2016

10 Reunião do CBH Itapemirim e posse dos novos membros. 27/10/2016

http://www.agerh.es.gov.br/
http://www.agerh.es.gov.br/

 2

Dalva Ringuier

Comissão Eleitoral

Liezer Fim

Comissão Eleitoral

Marcio Menegussi Menon

Comissão Eleitoral